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Podpisanie umowy “Grant Assistance for Grassroots Human Security Projects” 

 

 W dniu 30 marca 2023 roku w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Ambasador Japonii 

w Polsce Akio Miyajima oraz Prezes Fundacji Polaków m. Kijowa Władysław Zwaricz, 

w obecności Minister ds. Integracji Społecznej Agnieszki Ścigaj uroczyście podpisali umowę o 

grant na zakup autokaru do przewozu ukraińskich uczniów – uchodźców, w ramach oddolnych 

projektów pomocy dotyczących bezpieczeństwa ludności „Grant Assistance for Grassroots 

Human Security Projects” rządu Japonii za rok 2023.  

 

 Projekt zapewni dwóm szkołom w powiecie puławskim (województwie lubelskie) duży 

autokar, który umożliwi bezpieczny i sprawny transport przesiedlonych ukraińskich uczniów 

i uczennic uczęszczających do tych dwóch szkół na zajęcia szkolne, a także podczas ich 

wyjazdów na terenie Polski, co przyczyni się do poprawy ich warunków życia. 

 

 W celu zmniejszenia obciążeń rządu Polski, która po rosyjskiej inwazji na Ukrainę 

przyjmuje największą liczbę ukraińskich uchodźców, rząd Japonii postanowił o przyznaniu 

Polsce bezpośredniej rządowej pomocy rozwojowej (ODA), co przekazał Premier Kishida 

Premierowi Morawieckiemu podczas swej niedawnej wizyty w Polsce. 

 

 Oprócz wyżej wymienionej dotacji w ramach oddolnych projektów pomocy, dwa 

projekty uzyskały dotacje z budżetu uzupełniającego na rok budżetowy 2022 i zostaną wdrożone 

w województwie dolnośląskim we współpracy z japońskimi organizacjami pozarządowymi 

w Polsce: (i) projekt promowania integracji społecznej w powiecie kamiennogórskim przez 

Stowarzyszenie Wolontariuszy Shanti (całkowity koszt projektu: ok. 140 mln jenów) oraz (ii) 

projekt wspierania budowy mieszkań dla uchodźców z Ukrainy realizowany przez Voluntary 

Architects Network (Sieć Architektów Wolontariuszy) (całkowity koszt projektu: ok. 140 mln 

jenów)  

 

 Ambasada Japonii w Polsce, wraz z Rządem Rzeczypospolitej Polski, organizacjami 

międzynarodowymi i pozarządowymi, będzie nadal udzielać szybkiej i dostosowanej do potrzeb 

pomocy uchodźcom z Ukrainy w Polsce. 



 

 

 


